2
620200099/27465(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 8 августа 2023 г. № 595
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 9.6
Положения о Государственном комитете
по охране объектов животного мира
Республики Тыва

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ                     «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13 июня 2023 г. № 250-ФЗ «О внесении изменений в статьи 33 и 40 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12 Конституционного закона Республики  Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 9.6 Положения о Государственном комитете по охране объектов животного мира Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2021 г. № 556, изменение, дополнив его  абзацем двенадцатым следующего содержания:
«осуществляет страхование жизни и здоровья государственных охотничьих инспекторов, осуществляющих федеральный государственный охотничий контроль (надзор) на территории Республики Тыва, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения;».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг